
Zaměřím se na personální práci
Plukovník Miroslav Murček se v únoru letošního 
roku stal novým náčelníkem Vojenské policie

2

Čtyři dny pod tlakem 6
Výběrové řízení к průzkumným týmům 
4. brigády rychlého nasazení patří 
к nejnáročnějším v české armádě

Alianční létající radary 10
Do projektu letounů včasné výstrahy 
a řízení AWACS je zapojena i Armáda ČR, 
a to včetně vlastní obsluhy

Krkomen Trophy 2019 16
V našich nejvyšších horách se uskutečnil další ročník 
otevřeného dálkového skialpinistického přeboru 
velitele Pozemních sil AČR

Safeguard Temelín 2019 20
Vojáci bránili jadernou elektrárnu Temelín 
před útokem teroristů

Ochránce 22
Další ročník cvičení ochranné služby 
české a slovenské Vojenské policie

Dynamic Front 2019 24
Příslušníci 13. dělostřeleckého pluku 
se zapojili do mnohonárodního cvičení NATO

Z partnerských armád 26

Jeden ze čtyř 28
Tendr Armády České republiky na pořízení 
nových bojových vozidel pěchoty spěje do finále

Evropské vrtulníky v USA 32
Technika a výzbroj

Patria 6x6 36
Technika a výzbroj

Záložníci pod lupou 38
Poručice Klára Pospíšilová, 
narozena ve Zlíně v září 1989

Nejen papírové svědectví 40
Vojenské archivnictví slaví v těchto dnech 
sto let své existence

Konsolidace během bojů 44
Od bojů s Maďarskou republikou rad 
a odražení pokusu o obsazení Slovenska 
uplynulo sto let

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Příliš dlouhé dny 48
Od vylodění spojenců v Normandii, 
které bezprostředně předcházelo otevření 
druhé fronty, uplynulo v těchto dnech 
sedmdesát pět let


